
ŠESTKA
6.5.2022 07:38

Členky Umělecké besedy - 3 sochařky, 2 malířky a grafička Vernisáž výstavy v
pondělí 9.5.2022 v 18 hodin - výstava potrvá do 30.6.2022

UB sdružuje a toleruje různorodost názorů již od svého založení v roce 1863.

 

R.Drury:."Schopnost vzdělanců nacházet k sobě cestu navzdory odlišnostem v osobních
postojích zůstává jedním  z nevyřčených principů fungování besední komunity.....Pověstnou
besední "jednotu diverzit" lze u členů Výtvarného odboru Umělecké besedy ovšem
nejzřetelněji pozorovat v širokém spektru tvůrčích postupů, od figurální symboliky přes
krajinářské úvahy až po duchovní reflexe v abstrahované rovině. Tyto rozmanité postupy
přitom spojuje jedno zásadní východisko které protíná tvorbu velké části členů výtvarného
oboru. Tím východiskem je kontemplativní vědomí o křehkosti a nestálosti, které spolu tvoří
nejhlubší základ přírody.“ /z katalogu výstavy Poutník v Litoměřicích/

 

K článku je připojeno celkem 7 obrázků.

odkaz na článek:


